
 

                     COMUNE DI BARBERINO VAL D’ELSA 
                                  Provincia di Firenze 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
       n.106  del  17/11/2016 

 
 
OGGETTO: Verbale del nucleo di valutazione attività responsabili 2015. Approvazione. 
 
 
L'anno DUEMILASEDICI e questo giorno DICIASSETTE del mese di NOVEMBRE alle ore 9.30, nella sala delle 
adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle forme di legge. 
 
Presiede il Sindaco Giacomo Trentanovi. Sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori: 
 
 PRESENTI ASSENTI 

GIACOMO TRENTANOVI                                        Sindaco X           

GIANNINO SIMONE FRANCESCO PASTORI              Assessore  X           

ELENA BORRI                                                      Assessore                         X 

SILVANO BANDINELLI                                          Assessore           X            

CRISTINA PRATESI                                              Assessore           X            

 4           1 

 
Verbalizza il Segretario Generale dott. Rocco Cassano. 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto il decreto del Sindaco con il quale sono stati nominati i Responsabili dei Servizi di questo Ente per 
l’anno 2015, nel rispetto di quanto previsto dalle vigenti disposizioni di legge, dal N.O.P. del personale del 
comparto Enti Locali del 31.3.1999, nonché del regolamento comunale di organizzazione; 

Preso atto che il decreto sindacale di cui sopra stabilisce: 
a) l’attribuzione e la determinazione, per l’anno 2015, della retribuzione di posizione dei predetti Responsabili dei 
Servizi, ai sensi dell’art.10 del sopra citato N.O.P. 31.3.1999; 
b) l’attribuzione ai medesimi Responsabili dei Servizi della retribuzione di risultato, determinata per l’anno 2014 
nella misura del 25% (30% ai sensi dell’art.13 comma 6 CCNL 22.1.2004) della rispettiva retribuzione di 
posizione; 
 Considerato che la retribuzione di risultato di cui sopra deve essere corrisposta al termine dell’esercizio 
finanziario, subordinatamente alla positiva valutazione del risultato dell’attività e del conseguimento degli 
obiettivi assegnati, da effettuarsi da parte dell’apposito Nucleo di Valutazione; 
 Visto l’art.24 del regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi inerente l’istituzione e il 
funzionamento del OIV/Nucleo di Valutazione; 
 Richiamata la nomina del nuovo Nucleo di Valutazione con atto del Sindaco di Greve in Chianti n.8 del 
12/6/2015 in convenzione tra i comuni di Barberino Val d’Elsa, Tavarnelle Val di Pesa, Greve in Chianti, San 
Casciano Val di Pesa e Unione Comunale del Chianti Fiorentino; 
 Richiamati i vigenti criteri per la valutazione dell’attività svolta dai Responsabili dei Servizi ai fini 
dell’erogazione della retribuzione di risultato; 
 Visto il verbale/relazione redatto dal Nucleo di Valutazione, depositato agli atti; 



 

                     COMUNE DI BARBERINO VAL D’ELSA 
                                  Provincia di Firenze 

 

 

 
 Ritenuto di approvare il suddetto verbale/relazione del Nucleo di Valutazione; 
 Visto lo Statuto Comunale; 
 Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 Visto il CCNL vigente; 
 Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs.267/2000 dal Responsabile 
dell’Area Amministrativa e dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per quanto concerne la 
regolarità tecnica e contabile; 
 Con votazione unanime e palese resa nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
1)  di approvare le premesse suesposte quali parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2)  di approvare il verbale/relazione redatto dal Nucleo di valutazione, depositato agli atti dell’ufficio, relativo alla 
valutazione dell’attività dei responsabili dei servizi e del conseguimento degli obiettivi loro assegnati per 
l’esercizio 2015; 
 
3) di prendere atto che dalla suddetta valutazione emerge il conseguimento degli obiettivi assegnati con il PEG 
2015 ai vari Responsabili dei Servizi, con le modalità e nei tempi stabiliti; 
 
4) di disporre, sulla base dei criteri adottati e della suddetta valutazione, la corresponsione ai suddetti 
Responsabili dei Servizi dell’ammontare della rispettiva retribuzione di risultato relativa all’anno 2015; 
 
5) di dare mandato al Responsabile dell’Ufficio del Personale di dare esecuzione al presente provvedimento; 
 
6) di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art.134 – 4 comma – del D.Lgs.n°267 del 18.08.2000, al fine di procedere in tempi brevi alla liquidazione 
degli importi riconosciuti ai responsabili interessati. 
 
 
 
 
 



 

                     COMUNE DI BARBERINO VAL D’ELSA 
                                  Provincia di Firenze 

 

 

 
PARERI EX ART.49 c.1 D.Lgs.267/2000 su proposta di deliberazione ad oggetto: “Verbale del nucleo di 
valutazione attività responsabili 2015. Approvazione” per la Giunta del  17/11/2016. 
  

       ************************************************************************* 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  
 
Il sottoscritto Dott. Sandro Bardotti, responsabile area amministrativa, esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica della proposta in oggetto indicata, ai sensi dell’art.49, c.1, D.Lgs.267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Li, 17/11/2016                                                                                             

                                                                     Il Responsabile 
                                                                  Area Amministrativa 
                                                              f.to Dott. Sandro Bardotti   
    
  
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
La sottoscritta Anna Grassi, responsabile area finanziaria, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile della proposta in oggetto indicata, ai sensi dell’art.49, c.1, D.Lgs.267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Li, 17/11/2016                                                                                             

                                                                     Il Responsabile 
                                                             Area Economico Finanziaria 
                                                                  f.to rag. Anna Grassi   



 

                     COMUNE DI BARBERINO VAL D’ELSA 
                                  Provincia di Firenze 

 

 

 
               IL SINDACO                                                 IL SEGRETARIO GENERALE 
     F.TO  Giacomo Trentanovi                                                 F.TO  Dott. Rocco Cassano 
 

 
Ai sensi dell’art.32 della L.69/2009 la presente deliberazione viene pubblicata sul sito internet e all’albo on line 
del Comune di Barberino Val d’Elsa in data odierna per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Lì, 21/12/2016                       IL VICE SEGRETARIO 
                                                                                              F.TO  Dott. Sandro Bardotti 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
 La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data _____________________ decorsi 10 giorni dalla sua 
pubblicazione, ai sensi dell’art.134, comma 3, del D.lsg.267/2000. 
 
X La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del 
D.lgs.267/2000. 
  
 
Lì, 17/11/2016                                                                   Il VICE SEGRETARIO 
                                          F.TO  Dott. Sandro Bardotti 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Certifico io sottoscritto Vice Segretario che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo on line 
del Comune per 15 giorni consecutivi dal _______ al _________ ai sensi dell’art.32 della L.69/2009, e contro di 
essa non sono state presentate opposizioni. 
 
 
Lì, ________                                                                            IL VICE SEGRETARIO  
              Dott. Sandro Bardotti 
 
 

 
La presente copia di deliberazione è conforme all’originale esistente agli atti di questo ufficio. 
 
Barberino V.E.,                                    L’istruttore amm.vo contabile  
 
 
        


